
Z Á P I S 
 

Z ustavujícího jednání Zastupitelstva obce v Údlicích dne  18.10.2022 

 

 

Místo konání:                 ZÁMEČEK, Zámecká čp.1, Údlice 

Termín :                          18.10.2022 od 17.00hodin 

Přítomno:                        podle prezenční listiny 15 členů zastupitelstva obce 

                                         a 40 občanů 

Nepřítomno:                    
Jednání řídil:                  Ing.Miloš Pavlík – dosavadní starosta obce, p. Vítězslav Daniš – nově  

                                         zvolený starosta 

 

 

Pan dosavadní starosta přivítal členy zastupitelstva a přítomné občany. Konstatoval, že jednání je 

usnášeníschopné. 

 

 

Zapisovatelem byla určena p. Vladislava  Lešová 

Ověřovateli zápisu určeni: p.Vít Rajnyš a p.Ing.,Bc.Vladislav Síťař Ph.D 

Návrh usnesení: p.Bc. Martina Vyhlasová 
 

 

 

 

 

Program jednání:          1)   Zahájení a složení slibu. 

                                      2)   Určení zapisovatele a ověřovatele  zápisu 

                                      3)   Určení uvolněných funkcí 

                                      4)   Volba starosty a místostarosty 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) volba starosty 

c) volba místostarosty 

d) volba rady obce 

                                      5)   Zřízení finančního a kontrolního výboru 

    a)   určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

                                             b)   volba předsedy finančního výboru 

                                             c)   volba předsedy kontrolního výboru 

                                             d)   volba členů finančního výboru 

                                             e)   volba členů kontrolního výboru 

                                      6)   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  

    Zastupitelstva ( §72 odst. 2 zákona o obcích) 

                                      7)   Volba zástupce obce do svazků obcí 

                                      8)   Podpisové vzory – KB a.s. 

                                      9)   Rozpočtové změny č. 4                                 

                                    10)   Různé 

                                    11)   Diskuse 

                                    12)   Závěr 

 

 

 

 



k jednotlivým bodům: 

1)  dosavadní starosta obce p. ing. Miloš Pavlík zahájil zasedání v 17.00hod. Konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno v zákonné lhůtě do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 

soudu na neplatnost voleb. Informace o konání jednání  podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na  

úřední desce Obecního úřadu Údlice zveřejněna v  souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 10.10. do 18.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  Dále 

konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tedy všichni a tím je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. Vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu s upozorněním, že případné odmítnutí 

složení slibu má za následek zánik mandátu. Při prezentaci bylo členům předáno Osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva. Převzetí osvědčení zastupitelé stvrdili svým podpisem 

Pan Pavlík vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu, který nejdříve přečetl a před 

podpisem každý člen pronesl slovo „slibuji“. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Pan Pavlík seznámil přítomné s návrhem programu , vypustil z programu  bod „ zřízení povodňové 

komise a krizového štábu a doplnil o bod „Různé“ 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s navrženým programem 

hlasování: pro: 15                   proti:0                        zdrž.:0                      výsledek: usnesení přijato 

 

2) Provedením zápisu byla pověřena p. Vladislava Lešová 

 Návrh usnesení: ZO souhlasí s navrženým zapisovatelem 

 hlasování: pro:15                    proti: 0                            zdrž.:0                výsledek: usnesení přijato 

 

 Ověřením zápisu byli pověřeni p.Vít Rajnyš a p.Ing.,Bc.Vladislav Síťař Ph.D 

 Návrh usnesení: ZO souhlasí s navrženými ověřovateli 

 hlasování: pro:14                    proti: 0                            zdrž.:1                výsledek: usnesení přijato 

 

 Návrhem usnesení byla pověřena p. Bc.Martina Vyhlasová 

 Návrh usnesení: ZO souhlasí s navrženým 

 hlasování: pro:14                     proti: 0                            zdrž.:1               výsledek: usnesení přijato  

 

 

3) Určení uvolněných funkcí  

Pan starosta navrhl určit do funkce dlouhodobě uvolněného pozici starosty 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s funkcí starosty jako dlouhodobě uvolněný 

hlasování: pro:  15                proti: 0                     zdrž.:0                         výsledek: usnesení přijato 

 

4) Volba starosty a místostarosty 

    a) způsob volby - p.Pavlík  sdělil členům, že volba starosty a místostarosty může  probíhat dvěma  

způsoby, a to tajně a veřejně. Navrhl způsob volby veřejně  

Návrh usnesení: ZO souhlasí s veřejnou volbou starosty 

 hlasování: pro:15                   proti: 0                            zdrž.:0                 výsledek: usnesení přijato 

 

     b) volba starosty – navržen  kandidát -  p. Vítězslav Daniš, další návrh vznesený paní   

Dřízhalovou  –  Mgr.Simona Pavlisová 

Návrh usnesení: ZO volí starostu obce Údlice p. Mgr. Simonu Pavlisovou 

hlasování: pro 3               proti: 0                     zdrž.:12                         výsledek: usnesení nepřijato 

 

Návrh usnesení: ZO volí starostu obce Údlice p. Vítězslava Daniše 

hlasování: pro:  11                proti: 0                     zdrž.:4                         výsledek: usnesení přijato 

 

V této chvíli přebírá slovo nově zvolený starosta p. Vítězslav Daniš 

 



     c) volba místostarosty – navržen  kandidát:  p. Mgr.Simona Pavlisová. 

Návrh usnesení: ZO volí místostarostu p.Mgr.Simonu Pavlisovou 

hlasování:pro:14                    proti:0                    zdrž.:1                           výsledek: usnesení přijato 

  

     d) volba rady obce – navrženi kandidáti p. ing.Miloš Pavlík, p. Miroslav Urbánek, p.Jiří 

Chloupek a p.ing.Jiří Vlas 

Návrh usnesení: ZO volí člena RO  Údlice p. ing. Miloše Pavlíka 

hlasování: pro:  14                proti: 0                     zdrž.:1                          výsledek: usnesení přijato 

Návrh usnesení: ZO volí člena RO  Údlice p. Jiřího Chloupka 

hlasování: pro:  12                proti: 0                     zdrž.:3                          výsledek: usnesení přijato 

Návrh usnesení: ZO volí člena RO  Údlice p. Miroslava Urbánka 

hlasování: pro:  11                proti: 0                     zdrž.:4                          výsledek: usnesení přijato 

Návrh usnesení: ZO volí člena RO  Údlice p. ing. Jiřího Vlase 

hlasování: pro:  3                proti: 7                     zdrž.:5                        výsledek: usnesení nepřijato 

 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

    a)  Starosta informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, navrhl, aby každý výbor 

byl    tříčlenný. 

Návrh usnesení: ZO  zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné 

hlasování: pro:  15                proti: 0                     zdrž.:  0                        výsledek: usnesení přijato 

    b) do funkce předseda finančního výboru byla navržena p. Bc.Martina Vyhlasová 

Návrh usnesení: ZO volí předsedu finančního výboru p.Bc.Martinu Vyhlasovou 

hlasování: pro  14                  proti: 0                         zdrž.:1                     výsledek: usnesení přijato     

    c) do funkce předseda kontrolního výboru byl navržen p. Vladimír Lancoš a p. ing.Jiří Vlas 

Návrh usnesení: ZO volí p.  Vladimíra Lancoše  předsedou kontrolního výboru. 

hlasování: pro:11                   proti: 0                        zdrž.:4                      výsledek. usnesení přijato 

Návrh usnesení: ZO  volí p.ing.Jiřího Vlase  předsedou kontrolního výboru. 

hlasování: pro: 3               proti: 3                           zdrž.:9                    výsledek. usnesení nepřijato 

   d) volba členů finančního výboru – navrženi byli p.Andrea Patrochová a p.Lenka Kučerová 

Návrh usnesení: ZO volí p.Andreu Patrochovu a Lenku Kučerovou do finančního výboru 

hlasování: pro:15                proti: 0                        zdrž.:0                         výsledek: usnesení přijato     

  e) volba členů kontrolního výboru – navrženi byli p.Ing.,Bc.Vladislav Síťař Ph.D a.p. Jana 

Burešová 

Návrh usnesení: ZO volí jmenované zastupitele do finančního výboru 

hlasování: pro:10                proti: 0                        zdrž.:5                         výsledek: usnesení přijato     

 

6)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Pan starosta  k tomuto bodu navrhl, aby byli ohodnoceni neuvolnění členové za výkon funkce max. 

výší odměn dle Nařízení vlády 318/2017Sb., o odměnách a to ode dne jejich zvolení 

Návrh usnesení:: ZO  navrhlo  měsíční odměnu ve výši max. odměny dle Nařízení vlády č. 

318/2017Sb., pro neuvolněné členy, pro členy výborů a komisí  a to ode dne jejich zvolení do 

funkce, tzn.:  

                     místostarosta -                         32.501,-Kč 

                     člen RO  -                                  7.223,-Kč 

                     člen komise a výboru –             3.010,-Kč 

                     předsedové komisí a výborů -   3.611,-Kč 

                     ostatní členové ZO -                  1.805,-Kč                  

hlasování: pro 14                proti:0                         zdrž:1                          výsledek: usnesení přijato 

 

7) Volba zástupce obce do svazků obcí  

Návrh usnesení: ZO volí  starostu p.Vítězslava Daniše k zastupování členské obce na zasedáních 

valné  hromady     -  Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 



                              - Mikroregionu  Údlicko 

                              - Dobrovolného svazku obcí ROZVOJ 

                              - MAS SZK 

                              - HSRCH (Hospodářská a sociální rada Chomutovska) 

hlasování: pro: 15                 proti: 0                          zdrž.: 0                    výsledek: usnesení přijato 

 

   

8)   Podpisové právo do KB a.s.  

Návrh usnesení: ZO souhlasí s podpisovým právem do Komerční banky a.s.  pro pana Vítězslava 

Daniše, p.Mgr. Simonu Pavlisovoua p. ing.Miloše Pavlíka 

hlasování: pro:15              proti:0                         zdrž.:0                          výsledek. usnesení přijato 

 

 

9) Rozpočtové změny č.4 

 Příjmy:  2 726 000,-Kč                 Výdaje:  2 570 000,-Kč  

 Návrh usnesení: ZO souhlasí s rozpočtovými změnami č.4, které jsou nedílnou součástí zápisu 

 hlasování : pro:15           proti:0                         zdrž.:0                           výsledek: usnesení přijato 

 

10) Různé 

- žádost ředitele základní školy o udělení souhlasu s realizací projektu výzvy č. 02_22_002 – OP  

JAK- Šablony I 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se žádostí ředitele základní školy o udělení souhlasu s realizací 

projektu výzvy č. 02_22_002 – OP JAK- Šablony I 

hlasování: pro  14                  proti: 0                         zdrž.:1                     výsledek: usnesení přijato     

 - žádost p.ing.Miloše Pavlíka o proplacení nevyčerpané řádné dovolené v počtu 10dní 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s proplacením nevyčerpané dovolené v počtu 10dní panu Pavlíkovi 

hlasování: pro  14                  proti: 0                         zdrž.:1                     výsledek: usnesení přijato     

 

11) Diskuse 

p. Vít Rajnyš poděkoval panu ing.Miloši Pavlíkovi za jeho dlouholetou práci ve funkci starosta 

 

 

Jednání ZO ukončeno v 17.30hod. 

Zapsala: Vladislava Lešová 

 

 

 

 

                                                                                                          ……………….………… 

                                                                                                                        ověřovatel                                                                                                         

……………………………….. 

         Starosta obce  

 

                                                                                                          …………………………. 

                                                                                                                         Ověřovatel 

 

Zápis pořízen dne 19.10.2022 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4) Listina prokazující převzetí Osvědčení člena ZO 

5) RZ č.4 

 

 

 

 


